
 

Prefeitura do Município de Alfenas 
CNPJ/MF 18.243.220/0001-01 

Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG) 

Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br 

 

ADENDO I 

 
 
PREGÃO PRESENCIAL nº 101/2020 

PROCESSO nº 407/2020 

 

 

A Pregoeira do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das atribuições legais que lhes 

são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO formal, através deste ADENDO, 

no Edital de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2020, cujo objeto é Registro Preços para futura 

eventual aquisição de ração para atender a demanda dos animais do Parque Municipal de Educação 

Ambiental, Canil Municipal e Guarda Municipal. 

 

No ITEM VII – DA HABILITAÇÃO 

(...) 

7.1. O envelope "2" deverá conter os documentos a seguir relacionados: 

(...)  

 

SUPRIMI-SE DO EDITAL A LETRA p) 

 

p) Alvará da Vigilância Sanitária 

 

 

Adia-se o certame para o dia 22 de fevereiro de 2021, às 13h   

 

 

Alfenas, 08 de fevereiro de 2021. 

 

 
 

 

Anna Carolina Silvério Martins 

Pregoeira 

 

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

